__D2556A124782__

__D2556A124793__

__D2556A124829__

CNPJ 15.329.734/0001-96
RESUMO DO CONTRATO nº 007/2023-FSVC

CONTRATADO: MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.
(Ata de Dispensa de Licitação nº. 003/2023, Processo Administrativo nº. 009/2023, e Parecer Jurídico nº.
009/2023 - PROJUR/FSVC).
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/01/2023 a 26/07/2023
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 16.960,00 (dezesseis mil e novecentos e sessenta reais)

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
DIRETOR GERAL

RESUMO DO CONTRATO Nº 017/2023-FSVC
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CNPJ 15.329.734/0001-96
RESUMO DO CONTRATO nº 017/2023-FSVC

CONTRATADO: WN MOVEIS PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS LTDA
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.
Pregão Eletrônico SRP nº. 043/2022, Ata de Registro de Preço nº. 131/2022
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS DE
INFORMATICA
COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2023
VIGENCIA DO CONTRATO: 26/01/2023 a 26/01/2024
VALOR: R$ 1.929,00 (mil novecentos e vinte e nove reais)

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
DIRETOR GERAL

RESUMO DO CONTRATO Nº 019/2023-FSVC
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CNPJ 15.329.734/0001-96
RESUMO DO CONTRATO nº 019/2023-FSVC

CONTRATADO: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.
Pregão Eletrônico SRP nº. 036/2022, Ata de Registro de Preço nº. 135/2022
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPC)
COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023
VIGENCIA DO CONTRATO: 25/01/2023 a 25/09/2023
VALOR: R$ 4.482,50 (quatro mil quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
DIRETOR GERAL

RESUMO DO CONTRATO Nº 005/2023 - EMURC

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.373

quinta, 02 de fevereiro de 2023
Página 16 de 178

__D2556A124777__

__D2556A124825__

CONTRATADO: MARTA DELÍZIA GOMES DE ALMEIDA 01398472514  CNPJ: 28.246.431/0001-51.
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC . Dispensa de Licitação nº.
005/2023. Processo Administrativo nº 006/2023. OBJETO DO CONTRATO : O presente contrato tem por objetivo
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO. Valor Mensal:
R$ 6.200,00 (seis mil duzentos reais) e Valor Total: R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2023.
VIGENCIA DO CONTRATO:03/01/2023 a 03/01/2024 .
Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente da EMURC.

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023-
27/2020

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012-29/2020, PARA
ALTERAÇÃO DO ANO NO TÍTULO. PUBLICADO EM 31 DE JANEIRO DE 2023, ANO 16 - EDIÇÃO 3.371,
PÁGINAS Nº 19 E 20, NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023-27/2020

CONTRATADO: ISAAC GUSMÃO DE OLIVEIRA - ME. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. RESOLVEM celebrar entre si o QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 023-27/2020 DE
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EM REGIME DE COMODATO E DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM
FORNECIMENTO DE TODAS AS PEÇAS, SUPRIMENTOS, PARTES OU COMPONENTES NECESSÁRIOS ,
conforme Pregão Eletrônico n.º 046/2019, do tipo Menor Preço Global por lote, e adesão à Ata de Registro de
Preços n.º 187/2019 (SEFIN) e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira – Fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 023-27/2020, para o dia 31 de dezembro de 2023. Cláusula
Segunda – Pela referida prorrogação e locação, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor mensal de
R$ 300,00 (trezentos reais), totalizando o presente termo aditivo em R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Cláusula Terceira – Fica alterada, a partir de janeiro de 2023, a dotação orçamentária do Contrato nº 023-
27/2020, passando a fonte de recurso de 00 para 500, devendo essa alteração ser devidamente anotadas no
SIGA. Cláusula Quarta – As despesas remanescentes do Contrato 023-27/2020 correrão por conta da Rubrica
Orçamentária da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural- SMDR: Atividade 2.051, Elemento
33.90.39.00, Sub-elemento 99061 e Fonte de Recurso 500 Cláusula Quinta – Fica alterado os fiscais do
Contrato nº 023-27/2020, passando a ser os servidores: CELY AGNELO DA SILVA NETO, matrícula nº 24110-0
(fiscal titular) e JACIARA DE OLIVEIRA PEREIRA, matrícula nº 1044-0 (fiscal suplente) , lotados na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural – SMDR; Cláusula Sexta - Ficam mantidas as demais cláusulas do
contrato ora aditado, que não contrariem o presente termo aditivo.. Fundamento legal: arts. 57, II, da Lei nº
8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo:  29/12/2022. Jonas Souza Sala Secretário Municipal de
Finanças.

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2020 -
EMURC

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA – EMURC - CNPJ 14.619.761/0001-30
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2020 CONTRATADO: empresa TRATOR LÍDER
COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI EPP CNPJ: 02.348528/0001-81
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC . PE SRP nº 013/2020 –
Proc. Adm. nº 025/2020.
OBJETO DO CONTRATO: Aditivo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor do Contrato para PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS, conforme planilhas abaixo:

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.373

quinta, 02 de fevereiro de 2023
Página 17 de 178